
 

 Katowice, dnia 7 października 2019 r. 

Izba Administracji Skarbowej  

w Katowicach 

  

 

Sporządziła: Beata Jedlińska 32 207-61-10 

__________________________________________________________________________________________________________________

__ 
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                      NIP: 954-13-02-993                                   www.slaskie.kas.gov.pl 
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                     REGON: 00102123b    e-mail: kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl  

 

2401-ILZ_.260.7.2019.7 

UNP: 2401-19-199475 

ZKP-1/2019 

 

 

 

 

 

Wykonawcy 

 

dotyczy: Usługa drukowania, kopiowania i skanowania dokumentów na urządzeniach   

  Zamawiającego oraz urządzeniach dostarczonych i zainstalowanych przez  

  Wykonawcę u Zamawiającego, ZKP-1/2019 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) w związku z postępowaniem przetargowym na usługę 

drukowania, kopiowania i skanowania dokumentów na urządzeniach Zamawiającego oraz 

urządzeniach dostarczonych i zainstalowanych przez Wykonawcę u Zamawiającego, prowadzonym 

w trybie przetargu nieograniczonego informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło od 

potencjalnego Wykonawcy zapytanie o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego czy dopuszcza zaoferowanie urządzeń drukujących 

z prędkością druku 36 str./min. w formacie A4.  

Dopuszczenie możliwości zaoferowania sprzętu wolniejszego tylko o 4 strony na minutę od 

wymagań Zamawiającego pozwoli na dostarczenie urządzeń nowszych co za tym idzie bardziej 

zaawansowanych technicznie. Wszyscy producenci sprzętu drukującego w formacie A3 największą 

ilość urządzeń sprzedaje w segmencie maszyn o prędkości druku od 25-35 str./min. W związku z tym 

możliwości dostarczenia Zamawiającemu tak dużej ilości sprzętu drukującego do 3 części będzie 

możliwe przy zaoferowaniu maszyn z grupy najbardziej rozpowszechnionej na rynku. Parametr 

prędkości 40 str./min. jest blokadą do złożenia oferty kompleksowej na trzy części zapytania. 

Różnica w prędkości druku dla użytkownika nie będzie w żaden sposób zauważalna przy różnicy 

druku 4 str./min.  

Z przedstawionych przez Zamawiającego prognoz dotyczących ilości drukowanych dokumentów 

w okresie miesiąca wynika jasno, iż wydruki dzienne będą się kształtowały na poziomie zbliżonym 

do 450 stron dziennie na jedno urządzenie. Urządzenie o prędkości druku 36 str./min. cechuje się 

maksymalną obciążalnością ponad 100 tys. stron miesięcznie, a na każdej z maszyn Zamawiającego 
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ilość wydruków nie przekroczy nawet 10 tys. stron w skali miesiąca. Zasadne jest zatem 

dopuszczenie zaoferowania urządzenia wolniejszego zaledwie o 4 str./min., które i tak kilkukrotnie 

przewyższy realne wymagania Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza urządzenia drukujące z prędkością druku 36 stron/minutę 

w formacie A4.  

Zamawiający dokona modyfikacji pkt 3 lit. a Ogólnego opisu przedmiotu zamówienia 

(Załącznik nr 3 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 2: 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, pkt 6.1.2: Wykonawca zwraca się z prośbą 

o potwierdzenie, że poprzez usługę outsourcingu druku należy rozumieć usługę zdefiniowaną 

w Załączniku nr 3 do SIWZ OGÓLNY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, czyli obejmującą 

zapewnienie możliwości wydruku, kopiowania i skanowania na urządzeniach, w tym pełną obsługę 

serwisową urządzeń objętych umową, tj. zapewnienie bieżącej konserwacji i napraw oraz dostawę 

i wymianę materiałów eksploatacyjnych w tych urządzeniach.  

 

Odpowiedź: 

TAK, poprzez usługę outsourcingu druku, o której mowa w pkt 6.1.2. SIWZ, Zamawiający 

rozumie usługę zgodną z ogólnym opisem przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 3 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 3: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy), §3 ust.6 : Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie 

§ 3 ust.6 Projektu Umowy. W opinii Wykonawcy treść par. 3 ust.6 Projektu Umowy stoi 

w sprzeczności z treścią art. 29 ust.1 PZP. Obowiązkiem Zamawiającego jest opisać przedmiot 

zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Należy zauważyć, że treść zobowiązania 

wykonawcy podlega wycenie w ramach oferty. Zamawiający nie może postanowieniem umownym 

przerzucać odpowiedzialności za prawidłowe opisanie przedmiotu zamówienia na wykonawcę, 

a następnie żądać wykonania zobowiązania na podstawie par.3 ust.6 podpisanej z wykonawcą 

umowy, które to zobowiązanie nie zostało uprzednio określone w SIWZ/OPZ.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §3 ust. 6 Projektu umowy (Załącznik nr 5 do 

SIWZ).  

Przedmiot zamówienia został opisany w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp  

tj. w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, z pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wszelkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty oraz zgodnie z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji.  

Przez prace lub czynności nieopisane w dokumentacji przetargowej Zamawiający rozumie 

wszystkie oczywiste elementy niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia. Opisanie 

wszystkich oczywistych prac lub czynności jest niemożliwe, ponieważ Zamawiający nie jest 

w stanie przewidzieć wszystkich sytuacji, które mogą wystąpić w trakcie realizacji 
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zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy) par. 5 ust. 1 lit. a). Wykonawca zwraca się z prośbą 

o zmianę dotychczasowej treści par. 5 ust.1 lit. a) na treść „…w wysokości 50 000,00 zł z powodu 

rozwiązania lub odstąpienia od umowy, niewykonania umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. Obecna treść odnosi się do pojęcia „przyczyn dotyczących Wykonawcy”. Zatem, 

Zamawiający przewiduje ewentualną odpowiedzialność Wykonawcy również, gdy przyczyny nie 

leżą po stronie Wykonawcy, a jedynie go dotyczą. Nadto, obecna treść postanowienia przewiduje 

karę umowną dla wykonawcy w przypadku niewykonania umowy, nie wskazując, że Zamawiający 

uprawniony jest do wymierzenia takiej kary w przypadku niewykonania umowy przez wykonawcę 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Zamawiający dokona modyfikacji §5 ust. 1 lit. a Projektu umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 5: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy) par. 5 ust.1 lit. b, c. Zamawiający przyjął 

odpowiedzialności z tytułu nienależytego wykonania zobowiązań określonych w §4 ust.6 oraz §2 

Umowy opartą o opóźnienie wykonawcy. Zatem co do zasady, niezależnie od tego, czy wykonawca 

ponosi winę za dane opóźnienie Zamawiający przyjął, iż naliczy Wykonawcy karę umowną. 

Wykonawca wskazuje, że zwłaszcza w przypadku zgłoszeń serwisowych, odpowiedzialność 

wykonawcy winna zostać oparta o winę wykonawcy, np. wykonawca nie powinien ponosić 

odpowiedzialności za nieprawidłowo dokonane przez Zamawiającego zgłoszenia serwisowe i upływ 

terminów związanych takim wadliwym zgłoszeniem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §5 ust. 1 lit. b i c Projektu umowy (Załącznik 

nr 5 do SIWZ). 

Zamawiający przed każdorazowym naliczeniem kary umownej przeprowadza postępowanie 

wyjaśniające. Jeżeli opóźnienie, o którym mowa w ww. przepisach, nastąpi z winy pracownika 

Zamawiającego, kara nie zostanie naliczona. 

 

Pytanie nr 6: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy) par. 5 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie 

niniejszego postanowienia, które może powodować podwójną odpowiedzialność wykonawcy za 

dane pojedyncze zdarzenie. Wykonawcy z tytułu jednego zdarzenia winna być wymierzana jedna 

kara umowna. Wymierzanie kilku kar za to samo zdarzenie powoduje, że kara traci swój walor 

represyjno-motywujący, a staje się nienależnym przysporzeniem po stronie Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §5 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 5 do 

SIWZ). 

 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy) par. 5 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośba o zmianę 

obecnej treści postanowienia na treść o nast. brzmieniu: „Termin zapłaty bezspornej kary umownej 

wynosi 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia o obciążeniu karą.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §5 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 5 do 

SIWZ). 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik Nr 5 do SIWZ (Projekt Umowy) par. 5 ust. 8 Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności Wykonawcy do wysokości brutto umowy. Co więcej, wykonawca wnosi 

o ograniczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej, 

zgodnie z rynkowym standardem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §5 ust. 8 Projektu umowy (Załącznik nr 5 do 

SIWZ). 

 

 

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców. Termin składania i otwarcia ofert nie 

ulega zmianie.  

Powyższa odpowiedź została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego pod 

adresem: www.slaskie.kas.gov.pl. 

 

 

                                                   

 
        Z upoważnienia 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej  

                  w Katowicach 

                 Z-ca Dyrektora 

Izby Administracji Skarbowej w Katowicach 

               Dorota Zagórna 
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